

Dodatok č. 1 k ZMLUVE O DIELO

podľa §536 a následných ustanovení zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení
neskorších predpisov
číslo Zhotoviteľa: ZoD 95/2024/03454
(ďalej len „Dodatok“)

I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ:

Názov:	Miestny úrad Mestskej časti Košice – Myslava
Sídlo:	Pod horou 22, 040 16 Košice
IČO:	00690961
DIČ:	2020928283
IČ DPH:	
Štatutárny zástupca:	František Beer, starosta
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných:	František Beer, starosta
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
SWIFT (BIC) kód banky:	
IBAN:	SK32 0900 0000 0052 1661 6165
Číslo účtu:	
Telefón:	0910 365 305
E-mail:	starosta@myslava.eu
Adresa na doručovanie písomností prostredníctvom pošty:	Pod horou 22, 040 16 Košice
(ďalej len „Objednávateľ“)	

Zhotoviteľ:

Názov:	COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo:	Orešianska 3168/7, 917 01 Trnava
Zapísaný v:	Obchodnom registri Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č.10798/T
IČO:	31651402
DIČ:	2020492111
IČ DPH:	SK2020492111
Štatutárny zástupca:	predstavenstvo spoločnosti: Ing. Martin Papala, predseda Ing. Jaroslav Mikuš, člen Ing. Kristína Brezanská, členka
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvných:	Bc. Marián Adamčík, MBA, riaditeľ Divízie východ
Bankové spojenie:	Slovenská sporiteľňa, a.s.
SWIFT (BIC) kód banky:	GIBASKBX
IBAN:	SK65 0900 0000 0051 6091 6328
Telefón:	+421 903 703 852
E-mail:	František Mikolaj, vedúci strediska Košice a Prešov frantisek.mikolaj@colas-sk.sk
Adresa na doručovanie písomností prostredníctvom pošty:	COLAS Slovakia, a.s., Orešianska 7, 917 01 Trnava
(ďalej len „Zhotoviteľ“)	

II. ÚVODNÉ USTANOVENIA

1. Dňa 27.06.2024 bola medzi Objednávateľom a Zhotoviteľom uzatvorená Zmluva o dielo, číslo Zhotoviteľa: ZoD 95/2024/03454 (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej je vykonanie diela „**Rekonštrukcia miestnej komunikácie - ulica Povrazová**“ (ďalej len „Dielo“) za podmienok dohodnutých v Zmluve o dielo.
2. Vzhľadom na skutočnosť, že v rámci realizácie Diela došlo k potrebe zmeny rozsahu Diela, Zmluvné strany uzatvárajú v súlade s Článkom IX. bodom 1. Zmluvy o dielo tento Dodatok.

III. PREDMET DODATKU

1. Zmluvné strany sa dohodli, že Článok II. bod 1. Zmluvy o dielo sa dopĺňa nasledovne:

„Zmluvné strany sa dohodli na zmene rozsahu Diela a to v rozsahu podľa rozpočtu, ktorý tvorí Prílohu č. 1 Dodatku č. 1 ako jeho neoddeliteľná súčasť. Zmena Diela spočíva v naviac prácach a dodávkach, ktoré boli, resp. budú pri zhotovovaní Diela vykonané nad rozsah Diela dohodnutého v Zmluve o dielo. Naviac práce a dodávky podľa Dodatku č. 1 sú súčasťou Diela.“

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Článok IV. bod 1. Zmluvy o dielo sa mení nasledovne:

„Cena diela (článok II. bod 1) je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z., vyhlášky č. 87/1996 Z.z. a výmeru MF SR č. R-1/1996 a č. R-3/1996, ktorými sa vykonáva zákon o cenách v znení neskorších predpisov.“

Cena diela bez DPH: **38 863,13**
Výška DPH: 7 772,63
Cena s DPH : 46 635,76“

IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok k Zmluve o dielo nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma Zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v centrálnom registri zmlúv.
2. Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto Dodatkom zostávajú naďalej v platnosti a bez zmeny. V prípade, ak by znenie tohto Dodatku bolo v rozpore s niektorým ustanovením Zmluvy o dielo alebo jej prílohy, prednosť má znenie tohto Dodatku a jeho príloh.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č. 1 – Rozpočet.
4. Tento Dodatok je vyhotovený v 3 vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ si ponechá 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ 1 vyhotovenie.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok pred jeho podpísaním pozorne prečítali, jeho obsahu porozumeli, že tento Dodatok bol uzavretý na základe ich slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok a na znak súhlasu tento Dodatok podpisujú.

Objednávateľ:

Dodávateľ:

.....
František Beer
starosta MČ Košice - Myslava

.....
Ing. Martin Papala, predseda
COLAS Slovakia, a.s.

.....
Ing. Jaroslav Mikuš, člen
COLAS Slovakia, a.s.

Výkaz výmer

Stavba: Rekonštrukcia miestnej komunikácie - ulica Povrazová

Objednávateľ: Mestská časť Myslava

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: Košice - Myslava

Zmluva o dielo

naviac práce:

Dodatok č.1

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Množstvo celkom	Cena celkom
-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

Zemné práce

1	113152230.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. cez 0,5 m do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	1 983,000	1,79	3 549,57
3	113206111.S	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	10,000	3,92	39,20

68,000	121,72
	0,00

ton:

8,636

5

Komunikácie

11	573111112.S	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,50 kg/m2	m2	1 983,000	0,54	1 070,82
13	577134241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 983,000	12,79	25 362,57

68,000	36,72
68,000	869,72

8

Rúrové vedenie

	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	2,000	142,13	284,26
	899332111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm znížením poklopu	ks	23,000	136,12	3 130,76
	452386151	Vyrovňovací prstenec z prostého betónu tr. C 12/15 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	19,000	26,46	502,74

	0,00
	0,00
	0,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

15	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	100,000	3,69	369,00
	919794441	Úprava plôch okolo hydrantov, šupátok, a pod. v asfaltových krytoch v pôdorysnej ploche do 2 m2	ks	25,000	11,81	295,25
14	938909311.S	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	1 983,000	0,05	99,15
16	979083114.S	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	t	249,858	3,29	822,03
	979082319.S	Priplatok k cenám za každých ďalších aj začatých 1000 m pre vodorovnú dopravu sutiny a vybúraných hmôt	t	3 747,870	0,21	787,05
	979086112.S	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vybúraných hmôt	t	249,858	0,91	227,37
	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	3,750	13,60	51,00
	979089211	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uhoľný decht, dechtové výrobky (17 03), nebezpečné	t	251,841	0,13	32,74
	919726711.S	Tesnenie dilatčných škár zálievkou za tepla	m	100,000	2,62	262,00
	914001101	Dočasné dopravné značenie – prenájom	kpl	1,000	1,00	1,00

	0,00
	0,00
	0,00
10,052	33,07
150,780	31,66
10,052	9,15
1,416	19,26
8,636	1,12
	0,00
	0,00

99

Presun hmôt HSV

17	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	247,875	0,21	52,05
----	-------------	--	---	---------	------	-------

8,636	1,81
-------	------

PSV

Práce a dodávky PSV

VRN04

Projektové práce

31	400022	Projektové práce - stavebná časť, náklady na dokumentáciu dočasného dopravného značenia + zabezpečenie potrebných povolení	ks	1,000	650,00	650,00
----	--------	--	----	-------	--------	--------

	0,00
--	------

Nové položky

NP	916362112.S	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m		13,18	
NP	592170002300	Obrubník cestný, lxšxv 330x150x260 mm so skosením	ks		3,60	
NP	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3		8,79	

5,900	77,76
18,000	64,80
0,885	7,78

Celkom bez DPH

37 588,56

1 274,57

Celkom bez DPH ZoD +D1

38 863,13